Karena itu, Nurcholish berpendapat ahl al-kitâb tidak tergolong
musyrik.13 Bahkan kelompok agama lain, seperti Majusi (Zoroaster) dan
Sâbi‟în termasuk ahl al-kitâb.14 Nurcholish mendasarkan pendapatnya
kepada Ibnu Taimiyah (w. 728 H/1328 M) yang berpendapat kaum ahl al-
kitâb bukan termasuk musyrik, dan Muhammad Rasyîd Ridhâ yang
menegaskan bahwa di luar kaum Yahudi dan Nasrani juga terdapat ahl al-
kitâb, seperti Hindu, Budha dan Konfusius (Konghucu).15